

令和6年9月

お客様各位

山梨県民信用組合

手数料改定のお知らせ

いつも山梨県民信用組合をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

このたび、当組合では令和6年12月2日（月）から、各種手数料を下記のとおり改定をさせていただきましたこととなりました。

より良いサービスの提供に向けて一層の努力をしてまいります。お客さまには何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 改定内容

(1) 振込手数料

振込区分	振込先	改定前		改定後
		5万円未満	5万円以上	
窓口利用	同一店舗内	110円（220円）	330円（440円）	330円（440円）
	当組合本支店	220円（330円）	440円（550円）	440円（550円）
	他行	495円（605円）	715円（825円）	770円（880円）
ATM利用 (現金扱い方式)	同一店舗内	110円	330円	330円
	当組合本支店			660円
	他行	385円	605円	無料
ATM利用 (キャッシュカード方式)	同一店舗内	無料	無料	220円（330円）
	当組合本支店	110円	220円（330円）	440円（660円）
	他行	275円（385円）	495円（605円）	無料
インターネットバンкиング・データ伝送 (総合振込)	同一店舗内	無料		110円
	当組合本支店	110円		330円
	他行	165円	275円	880円
振込組戻	同一店舗内	無料		880円
	当組合本支店	660円		
	他行			
振込訂正依頼	同一店舗内	無料		
	当組合本支店	330円		
	他行	660円		

※1. () 内は、非組合員の方の料金となります。

※2. 今回の改定により、振込金額5万円未満・5万円以上の設定を撤廃しております。

(2) 各種発行手数料および代金取立手数料

① 手形・小切手発行手数料

項目	改定前	改定後
小切手帳 50枚	2,200円	11,000円
手形帳（約束・為替）25枚	1,100円	5,500円
自己宛小切手	660円	1,100円

② 代金取立手数料

項目	改定前	改定後
当組合本支店	220円	550円
他行	電子交換	550円
	個別取立	1,100円

(3) 両替手数料および大量硬貨整理手数料

① 両替手数料

枚数	改定前	改定後
1枚～100枚	無料	無料
101枚～500枚	330円	550円
501枚～	1,000枚毎に 550円	500枚毎に 550円

※1. 100枚以内の両替・汚損現金・記念硬貨（発行時）の交換は無料となります。

※2. 金種指定払戻し・おつりを含みます（万円券は除きます）。

※3. 同一日の複数回取引や複数名義取引は合算いたします。

② 大量硬貨整理手数料

枚数	改定前	改定後
1枚～300枚	無料	無料
301枚～500枚	330円	550円
501枚～	1,000枚毎に 550円	500枚毎に 550円

※1. 100枚超の大量硬貨取引が対象となります（汚損・記念硬貨を含みます）。

※2. 同一日の複数回取引や複数名義取引は合算いたします。

※3. 計数後の変更や取りやめの場合も算定した枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。

(4) その他手数料

項目	改定前	改定後
登録式振込依頼書受付 (総合振込・給与・賞与振込含む)	無料	3,300円

以上